

Số: 23/KH-MTTQ-BTT

Quận 5, ngày 07 tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị tập huấn công tác Văn phòng năm 2023

Thực hiện chương trình thống nhất hành động năm 2023, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 5 đề ra kế hoạch tổ chức tập huấn công tác Văn phòng cho cán bộ Mặt trận quận, phường năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thông qua tập huấn công tác Văn phòng nhằm bổ sung kiến thức cho cán bộ chuyên trách Mặt trận Tổ quốc quận - phường có giải pháp nắm bắt và hiểu rõ về chuyển đổi số trong hệ thống Mặt trận; sự cần thiết và tính cấp thiết của công tác chuyển đổi số.

- Đánh giá lại hiệu quả hoạt động về công tác Văn thư lưu trữ, chất lượng công tác tổng hợp, báo cáo và bảo vệ bí mật Nhà nước trong hệ thống Mặt trận.

- Công tác tổ chức tập huấn đảm bảo chất lượng về nội dung, tiết kiệm và hiệu quả.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian - địa điểm

- Thời gian: 15g00 ngày 27 tháng 4 năm 2023 (thứ Năm)

- Địa điểm: Hội trường Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5

- Báo cáo viên: Kính mời bà Hoàng Mai Quỳnh Hoa - Ủy viên Thường trực, Chánh Văn phòng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh đến dự Hội nghị và báo cáo chuyên đề.

2. Thành phần tham dự

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh;

- Cán bộ cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 5;

- Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 14 phường.

3. Chương trình Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Tập huấn công tác Văn phòng về các giải pháp nâng cao nhận thức của cán bộ Mặt trận quận - phường về sự cần thiết và tính cấp thiết của chuyển đổi số.

- Thảo luận.

- Kết thúc Hội nghị.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Văn phòng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 5

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch, phát hành thư mời;
- Liên hệ báo cáo viên;
- Dự trù, quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị;
- Chuẩn bị tài liệu tập huấn, âm thanh, khẩu hiệu.

Khẩu hiệu



ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM QUẬN 5

HỘI NGHỊ

TẬP HUẤN CÔNG TÁC VĂN PHÒNG NĂM 2023

CHUYÊN ĐỀ "CHUYỂN ĐỔI SỐ TRONG HỆ THỐNG MẶT TRẬN"

Ngày 27 tháng 4 năm 2023

2. Bộ phận Tuyên giáo

- Hỗ trợ chụp hình, đăng tin nội dung Hội nghị trên trang tin điện tử MTTQ thành phố, quận và trang Fanpage của đơn vị.

3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 14 phường

- Tham dự hội nghị đầy đủ và đúng thành phần.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Từ ngày 07/4 - 17/4/2023: Xây dựng kế hoạch.
- Từ ngày 16/4 - 23/4/2023: Triển khai kế hoạch.
- Ngày 27/4/2023: Tổ chức Hội nghị tập huấn công tác Văn phòng năm 2023.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn công tác Văn phòng năm 2023 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 14 phường căn cứ nội dung kế hoạch thực hiện.

Nơi nhận:

- BTT. UBMTTQTP;
- Bà Phan Kiều Thanh Hương - PCT. UBMTTQTP;
- Bà Hoàng Mai Quỳnh Hoa - UVTT, CVP. UBMTTQTP;
- VP. UBMTTQTP;
- Bà Cao Thị Thu Duyên - PB. TG-ĐN UBMTTQTP,
Thư ký Cụm thi đua 1;
- BTT. UBMTTQ quận;
- BTT. UBMTTQ 14 phường;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH



Trương Thị Kim Xuyên